陕土建会﹝2023﹞4号

关于开展第八届(2023年度)陕西省土木建筑
科学技术奖推荐工作的通知

各地市土建学会，各有关高校、勘察设计研究院、建筑施工单位，各专业（工作）委员会（含分会），各单位会员：

为做好第八届（2023年度）陕西省土木建筑科学技术奖励推荐工作，根据《陕西省土木建筑科学技术奖励办法》及其规定，现将本年度推荐工作有关事项通知如下：

一、推荐范围及程序
第八届（2023年度）陕西省土木建筑科学技术奖励推荐范围包括科学技术奖、青年科技奖、优秀总工程师奖、科技创新先进集体奖。推荐工作采取单位推荐方式，推荐单位应是陕西省土木建筑学会单位会员或分支机构，个人奖候选人应是学会个人会员。
（一）推荐范围

1、科学技术奖

科学技术奖每年度评选1次，设一、二、三等奖及优秀奖。各推荐单位负责本单位和本专业（工作）委员会（含分会）范围内省土木建筑科学技术奖的推荐工作。应择优推荐在技术发明、技术开发、技术推广中做出重要技术创新并已实施应用取得显著经济效益的项目。
2、青年科技奖
每年度评选1次，候选人年龄要求为45岁以内（1978年3月15日以后出生）。

3、优秀总工程师奖

设优秀总工程师奖和优秀项目总工程师奖，年龄要求为58岁以内（1965年3月15日以后出生），每个推荐单位推荐总工程师名额最多不得超过1名、项目总工程师不超过2名。
4、科技创新先进集体奖

每年度评选1次，每次不超过10个，参评单位应当是在陕西省境内注册的法人单位。
（二）推荐程序

1、参评单位（候选人）填写推荐材料，经第一完成单位（工作单位）审查盖章后送推荐单位，推荐单位对材料进行审核，确认属实后，填写推荐意见并盖章。

2、各推荐单位将归口负责的推荐材料审核完成后报陕西省土木建筑科技奖励委员会办公室。
二、推荐工作要求

（一）陕西省土木建筑科学技术奖坚持促进陕西土木建筑科技发展，鼓励科技创新、推动科技进步、提升技术水平、培养科技人才的原则，主要表彰和鼓励为我省土木建筑科技进步做出突出贡献的科技工作者和组织。
（二）实行推荐前公示制度
项目奖应在推荐单位、项目所有主要完成人所在单位范围内公示，公示内容应包含项目名称、项目简介、主要完成人情况、完成人合作关系说明、主要完成单位情况及贡献、主要知识产权目录、客观评价、应用情况及效益等信息。
个人奖应在推荐单位及工作单位范围内公示。
公示时间不少于5个工作日，公示起止时间和方式自行决定。公示期满，无异议或异议已经妥善解决的项目及个人方可推荐。
（三）科学技术奖有关要求
1、技术发明、技术开发、技术推广类项目应于2021年3月15日前完成整体技术应用（工程类项目应提交整体工程验收报告）；
2、列入国家或省部级计划、基金支持的项目，应提供项目整体验收（结题）证明材料。
3、推荐项目应当进行科技成果登记。
三、推荐材料
（一）推荐书填写及装订要求

推荐书是省土木建筑科学技术奖评审的重要依据，应当完整、真实、可靠，文字描述要准确、客观。请各推荐单位组织候选项目（候选人）认真填写，重点突出候选项目（候选人）的主要技术发明或科技创新内容。
推荐书包括电子版和书面版，电子版推荐书与书面推荐书应当一致，推荐书主件、附件应一并装订成册，单双面不限，不要封皮。
推荐书附件材料是支持和证明主件相关内容的支撑材料，应根据项目主件内容对应整理。
（二）推荐材料报送要求

各推荐单位应认真做好2023年度省土木建筑科学技术奖推荐材料的审核把关工作，填写推荐意见，加盖单位公章，由推荐单位以正式公函报送推荐材料。

推荐材料包括：

1、推荐函1份。内容应包括候选项目（候选人）公示情况、项目数量和汇总表，每一页均应加盖推荐单位公章，其中公示情况应包括公示时间、内容、方式、范围、结果等。未进行推荐前公示或未说明公示情况的不予受理。
2、每个候选项目（候选人）应报送推荐书及附件电子版1份、书面版2份，其中，1份推荐书后附全套附件材料，另一份推荐书只提供附件目录。
四、推荐时间
请各推荐单位于2023年5月8日前将推荐材料报送至陕西省土木建筑科技奖励委员会办公室（省土木建筑学会办公室）。逾期不予受理。

五、联系方式

陕西省土木建筑学会办公室

联系人：施云逸

电  话：029-87284808

邮  箱：sceas@vip.163.com

地  址：西安市莲湖区北大街199号南楼4-3室

附件：1.陕西省土木建筑科学技术奖推荐书及填写要求
2.陕西省土木建筑青年科技奖推荐书
3.陕西省土木建筑优秀总工程师推荐书
4.陕西省土木建筑科技创新先进集体推荐书
(附件请登录学会网站www.sxstmjzxh.com下载)

陕西省土木建筑学会

2023年3月14日

抄报：省科技厅、省科协学会部、省建设厅，中国土木工程学会

中国建筑学会

抄送：各理事、办公室、档
5